30/09/21 10/2020 a 09/2021 24,857160 R$ 19.223,70 R$ 4.778,47 R$ 24.002,17

30/09/22 10/2021 a 09/2022 8,252330 R$ 24.002,17 R$ 1.980,74 R$ 25.982,91

30/09/23 10/2022 a 09/2023 -5,968090 R$ 25.982,91 -R$ 1.550,68 R$ 24.432,23

I - A partir de 30/09/2023, o valor mensal passa a ser de R$24.432,23 (vinte e quatro mil, quatrocentos e trinta e dois reais
e vinte e três centavos); e o valor anual para R$ 293.186,76 (duzentos e noventa e três mil, cento e oitenta e seis reais e setenta e
seis centavos).

II - Após os procedimento para o reajuste contratual, que elevou o valor mensal para R$24.432,23 (vinte e quatro mil,
quatrocentos e trinta e dois reais e vinte e três centavos), gerou-se valores retroativos a partir de 1º de janeiro de 2024 até 30 de
abril de 2024, último mês a ser pago antes de assinado o presente Termo de Apostilamento, pois até então o valor da locação
que vinha sendo pago mensalmente era de R$ 16.300,00 (dezesseis mil e trezentos reais), gerando um montante retroativo em
2024 no valor de R$32.528,92 (trinta e dois mil, quinhentos e vinte e oito reais e noventa e dois centavos), relativo à diferença do
valor devido com o valor efetivamente pago.

III - O valor retroativo relativo ao período de 30 de setembro de 2020 a 31 de dezembro de 2023, objeto de pagamento por
meio de Processo de exercício anterior, com montante de R$ 268.102,05 (duzentos e sessenta e oito mil, cento e dois reais e
cinco centavos) segue discriminado por exercício: 2020 - R$ 8.771,10 (oito mil, setecentos e setenta e um reais e dez centavos); 2021 -
R$ 49.419,81 (quarenta e nove mil, quatrocentos e dezenove reais e oitenta e um centavos);  2022 - R$ 98.368,26 (noventa e oito mil,
trezentos e sessenta e oito reais e vinte e seis centavos); 2023 - R$ 111.542,88 (cento e onze mil, quinhentos e quarenta de dois reais e
oitenta e oito centavos). 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente do presente Termo de Apostilamento, correrá à conta de créditos orçamentários consignados aos CONTRATADOS,